هفت ساعت درخشانی از روزهای جاودان الهی، از سپیده‌دم حماسه تا غروب آفتاب، زمانی که مشیت الهی فرمان به آزادی و پیروزی داد، پیروزی که به خط سرنوشت سپرده شده و آزادی که مقدر بود. بلی، حطین که در آن لشکریان الله سبحانه و تعالی بر تمام قوای صلیبی یورش بردند تا قدس و مسجد الاقصی و سرزمین شام را از لوٹ کفر پاک سازند. در سحرگاه شنبه، 24 ربیع‌الثانی 583 هجری، مطابق با 4 جنوری 1187 میلادی، خورشید روز نو برآمد و تیغ سربازان اسلام در پیکر صلیبیون شکافی عظیم انداخت؛ به گونه‌ای که شکست آنان تنها یک ناکامی نبود؛ بلکه فاجعه‌ای از دست‌رفته‌ها و خسارت‌های بی‌پایان بر آنان فرود آمد.

صلیبیون پیشتازان شجاع خود را از دست دادند؛ کشتار عظیم از آنان به‌جا ماند و انبوهی از مردان‌شان اسیر شدند.